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Forslag til Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om alderspension og Inatsisartutlov om 

førtidspension 

(Afskaffelse af gensidig forsørgelsespligt ved beregning af pension for alders- og førtidspensionister) 

(Naalakkersuisoq for Sociale Anliggender, Arbejdsmarked og Indenrigsanliggender) 

(1. behandling) 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en redegørelse for 

mulighederne for at fritage alderspensionen for skat. 

(Medlem af Inatsisartut Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut) 

(1. behandling) 

 

Tak til forslagsstillerne for forslagene, som jeg vil kommentere på vegne af Demokraatit. 

 

For os i Demokraatit er det vigtigt, at vi sikrer vore ældre en god, tryg og værdig alderdom. Vi skal huske på, 

at de ældre gennem et helt liv har arbejdet og bidraget til at udvikle vores land. Det skal vi være glade og 

taknemmelige for. Derfor er det vigtigt, at vi altid sørger for at behandle de ældre med respekt og 

værdighed. 

 

Det har længe været et ønske fra Demokraatit at fjerne reglerne om gensidig forsørgerpligt ved beregning 

af pensioner. Og det er ligeledes noget der er bred enighed om her i Inatsisartut. Det er derfor en glæde, at 

forslaget nu bliver fremsat af Naalakkersuisut, så vi sammen kan få det gennemført. 

 

Inatsisartutmedlem Aqqalu C. Jerimiassen foreslår, at der skal udarbejdes en redegørelse, der skal belyse 

mulighederne for at fritage alderspensionisterne for skat. Demokraatit finder forslaget interessant. Vi 

mener, at redegørelsen skal indeholde grundige økonomiske beregninger af konsekvenserne ved en 

eventuel skattefritagelse. Det er ligeledes vigtigt, at de ældre bliver hørt og inddraget i forbindelse med 

udarbejdelsen af redegørelsen, da Demokraatit ikke ønsker at trække noget ned over hovedet på de ældre.  

 

Demokraatit henviser med disse bemærkninger forslaget til videre behandling i Familie- og 

Sundhedsudvalget. 


